với cách mạng, người già yếu và trẻ em có hoàn cảnh

khó khăn vào các ngày lễ, tết hàng năm trị giá trên 98

triệu đồng, Tết Kỷ Sửu năm 2009 các hộ nghèo của xã

được Đảng nhà nước cấp phát kinh phí với tổng số là

315 hộ với tổng số tiền là 276.200.000đ. Tổ chức xóa

nhà tạm được 157 hộ khó khăn về nhà ở bằng 110 triệu

đồng. Trong 5 năm 2005 – 2010, xã phối hợp với trung

tâm dậy nghề tỉnh Hà Giang mở 7 lớp đào tạo nghề